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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 02/2023 
 

RESULTADO FINAL 
 
          A Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos, Estado de São Paulo, por seu Prefeito e sua 
Secretária Municipal de Educação que este subscrevem, TORNA PÚBLICA a Classificação Final dos 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Público, de caráter classificatório, para contratação temporária 
a empregos de docentes, para classes vagas ou substituições de titulares afastados de seus empregos, 
durante o ano letivo de 2024 de: PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PRE-ESCOLA), PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA II - PEB II - 1º AO 5º ANO, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO 
ESPECIAL, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - PEB III - ARTE e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA III - PEB III - EDUCAÇÃO FÍSICA, cujas provas foram realizadas no dia 10 de dezembro de 2023. 
          Não houve candidato inscrito nos termos do Item 3., do Edital de Processo Seletivo Público Nº 
02/2023 e por esse motivo não há Classificação Especial. 
          O desempate entre candidatos, com a mesma nota final, foi feito nos termos do subitem 5.4., do 
Edital de Processo Seletivo Público Nº 02/2023. 
          Os candidatos terão o prazo de dois dias úteis, a contar da publicação deste Edital, para protocolar 
recurso na Prefeitura Municipal, dirigido à Comissão de Processo Seletivo Público, a respeito do Resultado 
Final.  

                       
Bernardino de Campos, 14 de dezembro de 2023. 

 
 

WILSON JOSÉ  GARCIA  

PREFEITO MUNICIPAL  

  

  

  

PROF ª ANELI CORDOBA LOPES GUERREIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 

                    PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

CLASS. NOME RG NOTA FINAL 

0001 ROSIMEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA NUNES 34980844-2 66,00 

0002 JÉSSICA CRISTINA HILÁRIO GUIMARÃES 48782421-0 66,00 

0003 MAYARA BERNARDINO DIAS SILVA 450309046 66,00 

0004 ELISANGELA GONCALVES DA SILVA 325846923 63,00 

0005 TAMIRIS MENDES DE SOUSA ANDRADE 459816482 63,00 

0006 THAYANE DE OLIVEIRA LIMA 56309938-10 63,00 

0007 TATHIANE CRISTINA DA SILVA JÓIA RAMOS 42369081-4 60,00 

0008 PAULA ROGÉRIA RICARDO IMPERIO 417605584 60,00 

0009 YVANA MARIA DALIO RIPOLI 224180216 57,00 

0010 KARINE MACHADO GARCIA 423688868 57,00 

0011 JOICE TEIXEIRA SILVA RODRIGUES 49206457-X 57,00 

0012 ÉRICA DALVANA DE OLIVEIRA 41385086-9 57,00 

0013 PÂMELA KAROLYNNE GALVÃO 439644501 57,00 

0014 JULIANA DE OLIVEIRA NEGRÃO DELL AGNOLO 457408972 57,00 

0015 LUCIANE PEREIRA PINHEIRO ANDRADE 428197371 54,00 

0016 KARINA APARECIDA ROSA LOPES 43.380.402-6 54,00 
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0017 JOSIANE DE LURDES PEREIRA 522420977 54,00 

0018 TELMA CRISTINA GOMES RODRIGUES 25349046-7 51,00 

0019 ADRIANA APARECIDA BERCHIOR NERIS 42368940-x 51,00 

0020 ANA CAROLINE MENEGAZZO ROSSIN 45010034-0 51,00 

0021 LETICIA MAYARA BARBOSA 44239829-3 51,00 

0022 MARIA JOSÉ BORGES SILVA 152566764 48,00 

0023 ANA ELIZA FERREIRA DA SILVA 44.530.883-7 48,00 

0024 FERNANDA AP. FREDDI 44813998-4 48,00 

0025 DAYANA LOPES 476577986 48,00 

0026 DAMARES DE ALMEIDA TOSTA 55772352 48,00 

0027 REGINA CELIA ALBERINI DE ANDRADE 27529787-1 45,00 

0028 CLEIDE FERREIRA DE SOUZA 10384975 45,00 

0029 GABRIELA FERNANDES COSTA BRISOLA 414177265 45,00 

0030 AMANDA VANESSA MÁXIMO 47424176-2 45,00 

0031 VANESSA CRISTINA BRASIL COSTA 48770766-7 45,00 

0032 JAQUELINE DE ANDRADE 40.649.345-5 45,00 

0033 JULIANA ALVES CHIARELLI CUNHA 47013694-7 45,00 

0034 ROMILDA APARECIDA NOGUEIRA 183462403 42,00 

0035 OLICEIA AP SANCHES ANDRADE 262866176 42,00 

0036 MARCIA CEZARIO DE ALMEIDA 429917612 42,00 

0037 NATALIA APARECIDA DE OLIVEIRA 423687864 42,00 

0038 SIMONE APARECIDA FERRUCI 462306859 39,00 

0039 ELAINE SALLES STORTO 474802139 39,00 

0040 KATLINE FERNANDA DA LUZ SILVA 474245573 39,00 

0041 SUELEM LILIAN DIAS PERES 48106536-2 39,00 

0042 TAMIRIS DE LURDES PEREIRA DOS SANTOS 487918782 39,00 

0043 BÁRBARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 45211133-X 39,00 

0044 SANDRA DA SILVA PINTO 331260037 36,00 

0045 ELIANA MARIANO DE SOUZA 403829112 36,00 

0046 CARINA CRISTINA SILVA DO PRADO 406119235 36,00 

0047 JÉSSICA BUENO ELOI 458113384 36,00 

0048 CASSIANA DA SILVA MARIA 525781341 36,00 

0049 MARINALVA FERREIRA BARBOSA MARINHO 42990237-2 33,00 

0050 JULIANA FERNANDES DA SILVA 271576467 33,00 

0051 PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA FREDERICO 273505622 33,00 

0052 ANA CLÁUDIA PEREIRA RODRIGUES 421413827 33,00 

0053 ARIANA LEONIRA DE LIMA NUNES 42368878-9 33,00 

0054 CELIA DA COSTA 20362830 30,00 

0055 DAIANE APARECIDA PEREIRA OLIVEIRA 455595872 30,00 

0056 ANDRESSA DAMIATI 49957884-3 30,00 

0057 TAMIRIS HERNANDES 43433319 27,00 
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0058 MARIA GABRIELA BATISTA 461154213 27,00 

0059 ALESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA CORREIA 574503146 27,00 

0060 ANA ALICE TERRA 20157360-X 24,00 

0061 THAIS ISABELI DE OLIVEIRA LOUVISON 49903185-4 24,00 

0062 ANDRÉIA  DA SILVA GONÇALVES 33126005-0 21,00 

0063 MATILDE MARTINS 203443779 18,00 

0064 RENATA MARIA HILÁRIO 42.991.591-3 18,00 

 
                    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PRE-ESCOLA) 

CLASS. NOME RG NOTA FINAL 

0001 JÉSSICA CRISTINA HILÁRIO GUIMARÃES 48782421-0 69,00 

0002 ALESSANDRA APARECIDA NAKANISHI SILVA 451963817 66,00 

0003 ARIANI FERNANDA ZARATINI 498273593 66,00 

0004 EMIY GARCIA BATISTA 585512693 66,00 

0005 ROSIMEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA NUNES 349808442 63,00 

0006 ALINE REGINA VALÉRIO CORDEIRO GRAPEIA 4573737562 63,00 

0007 ÉRICA DALVANA DE OLIVEIRA 41385086-9 63,00 

0008 ELAINE DA SILVA PINHARBE 56738748-3 63,00 

0009 TELMA CRISTINA GOMES RODRIGUES 25349046-7 60,00 

0010 TATHIANE CRISTINA DA SILVA JÓIA RAMOS 42369081-4 60,00 

0011 PAULA ROGÉRIA RICARDO IMPERIO 417605584 60,00 

0012 TAMIRIS MENDES DE SOUSA ANDRADE 459816482 60,00 

0013 LETICIA MAYARA BARBOSA 44239829-3 60,00 

0014 JULIANA DE OLIVEIRA NEGRÃO DELL AGNOLO 457408972 57,00 

0015 MARIA JOSÉ BORGES SILVA 152566764 54,00 

0016 ELAINE MARIA PALUGAN 26773744-0 54,00 

0017 KARINE MACHADO GARCIA 423688868 54,00 

0018 AMANDA DA SILVA COLORADO ANDRADE 69.030.953-3 54,00 

0019 GIOVANNA APARECIDA VIEIRA DE MORAES 522437825 54,00 

0020 MARIA APARECIDA TAVARES BOTELHO PALUGAN 24360739-8 51,00 

0021 ELISANGELA REGINA CAVALHEIRO FERNANDES 417605390 51,00 

0022 CAMILA COIMBRA PRANDINI RODRIGUES 42368832-7 51,00 

0023 KARINA APARECIDA ROSA LOPES 43.380.402-6 51,00 

0024 ADRIANA APARECIDA BERCHIOR NERIS 42368940-x 51,00 

0025 AMANDA VANESSA MÁXIMO 47424176-2 51,00 

0026 NATALIA WOLF DE OLIVEIRA DA CUNHA 497123897 51,00 

0027 TAINARA GONSALVES SOLIGUETTI 459746364 51,00 

0028 JOSIANE DE LURDES PEREIRA 522420977 51,00 

0029 REGINA CELIA ALBERINI DE ANDRADE 275297871 48,00 

0030 DÉBORA GOUVEA PLENS CERMARIA 26797531-4 48,00 

0031 MARIA JUSTINA COGO GERIONI 33025253-7 48,00 

0032 VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 428253507 48,00 
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0033 NATALIA APARECIDA DE OLIVEIRA 423687864 45,00 

0034 FERNANDA AP. FREDDI 44813998-4 45,00 

0035 BÁRBARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 45211133-X 45,00 

0036 JULIANA APARECIDA GALDINO 56776371-7 45,00 

0037 ELIANA MARIANO DE SOUZA 403829112 42,00 

0038 TATIANE LEME ANTUNES 481574815 42,00 

0039 CAROLINE DOMINGUES RIBEIRO 48.157.361-6 42,00 

0040 ANA CAROLINE MENEGAZZO ROSSIN 45010034-0 42,00 

0041 CELIA DA COSTA 20362830 39,00 

0042 CIMARA BRAGA DAGOLA DE OLIVEIRA 18912779-X 39,00 

0043 RUTHNEIA DE LIMA BARBOSA 35097962-5 39,00 

0044 MARCIA DE OLIVEIRA DUARTE 33.876.207-3 39,00 

0045 JULIANA FERNANDES DA SILVA 271576467 39,00 

0046 DARLENE LUMINATI DE ALMEIDA BARTOLI 424073468 39,00 

0047 JÉSSICA BUENO ELOI 45204258833 39,00 

0048 SANDRA DA SILVA PINTO 331260037 36,00 

0049 PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA FREDERICO 273505622 36,00 

0050 TAMIRIS GONÇALVES 471018685 36,00 

0051 ELAINE SALLES STORTO 47480213-9 36,00 

0052 JAQUELINE DE ANDRADE 40.649.345-5 36,00 

0053 BRUNA ENGMANN DANIEL 454867505 33,00 

0054 TAMIRIS HERNANDES 43433319 33,00 

0055 ARIANA LEONIRA DE LIMA NUNES 42368878-9 33,00 

0056 VIVIAN GARCIA CURY 434332860 33,00 

0057 VANESSA CONCEIÇÃO DE PAULA 294335651 30,00 

0058 DAIANE APARECIDA PEREIRA OLIVEIRA 455595872 27,00 

0059 ANDRÉIA  DA SILVA GONÇALVES 33126005-0 24,00 

0060 RENATA MARIA HILÁRIO 42.991.591-3 24,00 

0061 ANDRESSA DAMIATI 49957884-3 21,00 

 
                    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 1º AO 5º ANO 

CLASS. NOME RG NOTA FINAL 

0001 EMILY GARCIA BATITSA 585512693 78,00 

0002 ANA PAULA SILVA 483653676 72,00 

0003 THAYANE DE OLIVEIRA LIMA 56309938-10 69,00 

0004 YVANA MARIA DALIO RIPOLI 224180216 66,00 

0005 DEBORA GOUVEA PLENS CERMARIA 26797531-04 66,00 

0006 THAIS ISABELI DE OLIVEIRA LOUVISON 49903185-4 66,00 

0007 PAULA ROGÉRIA RICARDO IMPERIO 417605584 63,00 

0008 LUIZ HENRIQUE ALVES CRUZ JUNIOR 41630014-5 63,00 

0009 MICHELE DE FÁTIMA ANDRADE DOS SANTOS 42369192-2 63,00 

0010 ÉRICA DALVANA DE OLIVEIRA 41385086-9 63,00 



 

 5  

0011 JULIANA APARECIDA GALDINO 56776371-7 63,00 

0012 ELAINE DA SILVA PINHARBE 56738748-3 63,00 

0013 ELISANGELA GONCALVES DA SILVA 325846923 60,00 

0014 JÉSSICA CRISTINA HILÁRIO GUIMARÃES 48782421-0 60,00 

0015 DAMARES DE ALMEIDA TOSTA 55772735x 60,00 

0016 DENISE DE FATIMA SILVA PEREIRA 25349199-X 57,00 

0017 DARLENE LUMINATI DE ALMEIDA BARTOLI 424073468 57,00 

0018 TAMIRIS GONÇALVES 471018685 57,00 

0019 MARIA MADALENA RIBEIRO DE VASCONCELOS 43456029-7 54,00 

0020 ALINE FERNANDA CUNHA MIMI 412519951 54,00 

0021 VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 428253507 54,00 

0022 ALESSANDRA APARECIDA NAKANISHI SILVA 451963817 54,00 

0023 KARINE MACHADO GARCIA 423688868 54,00 

0024 ALINE REGINA VALÉRIO CORDEIRO GRAPEIA 45.737.756-2 54,00 

0025 SIMONE APARECIDA FERRUCI 462306859 54,00 

0026 DAYANA LOPES 476577986 54,00 

0027 CAROLINE DOMINGUES RIBEIRO 48.157.361-6 54,00 

0028 MONIQUE VIEIRA LOPES BODOIA 32699000-8 54,00 

0029 ANA CAROLINE MENEGAZZO ROSSIN 45010034-0 54,00 

0030 ANDRESSA DAMIATI 49957884-3 54,00 

0031 ELISANGELA REGINA CAVALHEIRO FERNANDES 417605390 51,00 

0032 KARINA APARECIDA ROSA LOPES 43.380.402-6 51,00 

0033 PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA FREDERICO 273505622 51,00 

0034 WILLIAN TAVARES 488034462 51,00 

0035 NATALIA WOLF DE OLIVEIRA DA CUNHA 497123897 51,00 

0036 LETICIA MAYARA BARBOSA 44239829-3 51,00 

0037 POLIANA VAZ DA SILVA 57779324-x 51,00 

0038 CIMARA BRAGA DAGOLA DE OLIVEIRA 18912779-X 48,00 

0039 TATHIANE CRISTINA DA SILVA JÓIA RAMOS 42369081-4 48,00 

0040 ELIANA MARIANO DE SOUZA 403829112 48,00 

0041 LUCIANA MAGALHAES TOLINI CARVALHO 28107213-9 45,00 

0042 MARINALVA FERREIRA BARBOSA MARINHO 42990237-2 45,00 

0043 GIOVANNA CRISTINA PEDRO PEREIRA 561939007 45,00 

0044 MARIA FERNANDA RAMOS MENDES GONCALVES 308081432 42,00 

0045 ROMILDA APARECIDA NOGUEIRA 183462403 39,00 

0046 ANA CLAUDIA ROCHA DIAS 43433521-6 39,00 

0047 SANDRA DA SILVA PINTO 331260037 36,00 

0048 ANA ALICE TERRA 20157360-X 33,00 

0049 ANDRÉIA  DA SILVA GONÇALVES 33126005-0 24,00 
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                    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLASS. NOME RG NOTA FINAL 

0001 ANA PAULA SILVA 483653676 69,00 

0002 CIMARA BRAGA DAGOLA DE OLIVEIRA 18912779-X 60,00 

0003 DEBORA GOUVEA PLENS CERMARIA 26797531-04 60,00 

0004 DENISE DE FATIMA SILVA PEREIRA 25349199-X 57,00 

0005 FABIANA DA MOTTA RIBEIRO 294329791 57,00 

0006 JÉSSICA CRISTINA HILÁRIO GUIMARÃES 48782421-0 57,00 

0007 ANA CLÁUDIA PEREIRA RODRIGUES 42141382-7 54,00 

0008 KARINE MACHADO GARCIA 423688868 54,00 

0009 ALINE REGINA VALÉRIO CORDEIRO GRAPEIA 4573737562 54,00 

0010 VANESSA CRISTINA BRASIL COSTA 48770766-7 54,00 

0011 SIMONE SALETTE CASSANHO SILVESTRE 245508727 51,00 

0012 REGINA CELIA ALBERINI DE ANDRADE 275297871 51,00 

0013 TATHIANE CRISTINA DA SILVA JÓIA RAMOS 42369081-4 51,00 

0014 LUCIANA MAGALHAES TOLINI CARVALHO 28107213-9 48,00 

0015 ELISANGELA REGINA CAVALHEIRO FERNANDES 417605390 48,00 

0016 ELIANA MARIANO DE SOUZA 403829112 45,00 

0017 MARCIA CEZARIO DE ALMEIDA 429917612 42,00 

0018 SANDRA DA SILVA PINTO 331260037 39,00 

 
                    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - PEB III - ARTE  

CLASS. NOME RG NOTA FINAL 

0001 BIANCA ROSSETTI MATEUS 42368919-8 57,00 

0002 GABRIELA PIMENTEL DE LAZZARI 43.920.766-6 45,00 

0003 ANGÉLICA APARECIDA SIMÕES DE ALMEIDA DA SILVA 52577640-0 33,00 

 
                    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - PEB III - EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASS. NOME RG NOTA FINAL 

0001 THIAGO HENRIQUE FURLANETO 429917818 63,00 

0002 KAREN THAYS DIAS 29316942-1 60,00 

0003 INGRID FERNANDA DE PAULA ENZ 382153224 60,00 

0004 KELVIN KAIQUE DIAS 437248562 54,00 

0005 WANESSA APARECIDA BARBOSA DA SILVA GALDINO 43818967 51,00 

 


